'LMUNICIPALIDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICION® 3409
APRUEBA PRESUPUESTO MUNICIPAL
ANO 2012.

REQUINOA, 20 de Diciembre de 2.011.-

Esta Alcaldia decret6 hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

La necesidad de efectuar las Clasificaciones Presupuestaria para el
afio 2012,y

El acuerdo del Honorable Concejo Municipal de Requinoa, en Sesion
Ordinaria N° 109 de fecha 15.12.2010, aprobé Presupuesto Municipal Afio 2012.

VISTOS:

Las facultades que me confiere la Ley N° 18695 de 1988 Orgénica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado
por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior de 2006.-

DECRETO:

APRUEBASE Presupuesto Municipal Afio 2012, de acuerdo al
nuevo clasificador presupuestario, estableciéndose los siguientes Subtitulos, Items,
Asignaciones y Subasignaciones para Ingresos y Gastos:

INGRESOS :

Sub DENOMINACION VALOR M $
Sub. Item Asig. Asig.

TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION

03 DE ACTIVIDADES 1.781.316
03 01 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 806.316
03 02 PERMISOS Y LICENCIAS 430.000
PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL ART. 37 545.000
03 03 D.L. N°3.063/79
03 99 OTROS TRIBUTOS »
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 430.000
05 01 DEL SECTOR PRIVADO -
05 03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 430.000
05 04 DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS -
05 05 DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS S
05 06 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS -
05 07 DE ORGANISMOS INTERNACIONALES -
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD -
06 01 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS =
06 02 DIVIDENDOS -
06 03 INTERESES =
06 04 PARTICIPACION DE UTILIDADES -
06 99 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD -
INGRESOS DE OPERACION 250
07 01 VENTA DE BIENES -
07 02 VENTA DE SERVICIOS 250
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.007.938
08 01 RECUPERACIONES Y REEMBOSLSOS DE LICENCIAS MEDICAS 850
08 02 MULTAS Y SA‘NCIONES PECUNIARIAS 98.100
PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL ART. 38
08 03 DL N° 3.063/79 864.118
08 04 FONDOS DE TERCEROS 30.000
08 99 OTROS 14.870



14 ENDEUDAMENTO
14 01 ENDEUDAMIENTO INTERNO
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL INGRESOS
GASTOS :
Sub
Sub Sub DENOMINACION
Sub
: Item Asig. Asig. Asig.
21 GASTOS EN PERSONAL
21 o1 PERSONAL DE PLANTA
21 02 PERSONAL A CONTRATA
21 03 OTRS REMUNERACIONES
21 04 OTROS GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
22 01 ALIMENTOS Y BEBIDAS
22 02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO
62 03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
22 04 MATERIALES DE USO O CONSUMO
22 05 SERVICIOS BASICOS
22 06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
22 07 PUBLICIDAD Y DIFUSION
22 08 SERVICIOS GENERALES
22 09 ARRIENDOS
22 10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
22 11 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS
22 12 DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
23 01 PRESTACIONES PREVISIONALES
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
24 01 AL SECTOR PRIVADO
24 03 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

01
02
03
04
05
06
07
99

01
02
99

02
06
07
09
10

01
03
04

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TERRENOS
EDIFICIOS
VEHICULOS
MOBILIARIO Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS
EQUIPOS INFORMATICOS
PROGRAMAS INFORMATICOS
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES
VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACION DE CAPITAL
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

RECUPERACION DE PRESTAMOS
HIPOTECARIOS
POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
POR ANTICIPOS CPOR CAMBIO DE RESIDENCIA
POR VENTAS A PLAZO
INGRESOS POR PERCIBIR

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DEL SECTOR PRIVADO
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE EMPRESAS NO FINANCIERAS

5.000
3.353.210

VALOR §

856.475
424.600
84.900
67.060
279.915
1.137.955
34.240
16.550
19.000
96.540
273.150
25.400
25415
510.660
56.800
6.000
38.300

35.900

898.240
151.840
746.400



24 04 A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

24 05 A EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS
24 06 A GOBIERNOS EXTRANJEROS
24 07 A ORGANISMOS INTERNACIONALES
25 INGRESOS AL FISCO
25 01 IMPUESTOS
26 OTROS GASTOS CORRIENTES
2 01 DEVOLUCIONES
COMPENSACION POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA
26 02 PROPIEDAD
04 APLICACION FONDOS DE TERCEROS
29 ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
29 01 TERRENOS
29 02 EDIFICIOS
29 03 VEHICULOS
29 04 MOBILIARIOS Y OTROS
29 05 MAQUINARIAS Y EQUIPOS
29 06 EQUIPOS INFORMATICOS
29 07 PROGRAMAS INFORMATICOS
29 99 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
30 01 COMPRA DE TITULOS Y VALORES
COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACION DE
30 02 CAPITAL
30 03 OPERACIONES DE CAMBIO
30 99 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
31 INICIATIVAS DE INVERSION
31 01 ESTUDIOS BASICOS
31 02 PROYECTOS
32 PRESTAMOS
32 02 HIPOTECARIOS
32 06 POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
32 07 POR ANTICIPO POR CAMBIO DE RESIDENCIA
3299 POR VENTAS A PLAZO
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
33 01 AL SECTOR PRIVADO
33 03 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
33 04 A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS
33 05 A GOBIENOS EXTRANJEROS
33 06 A GOBIERNOS EXTRANJEROS
33 07 A ORGANISMOS INTRNACIONALES
34 SERVICIO DE LA DEUDA
34 01 AMORTIZACION DE LA DEUDA
34 03 INTERESES DE DEUDA INTERNA
34 05 OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA
34 07 DEUDA FL
35 SALDO FINAL DE CAJA P
TOTAL GASTOS P

2! \ :
ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

M. ANGELICA VILLARREAL S, | ANTONIO SILVA VARGAS

SECRETARIO MUNICIAL \ ALCALDE
ASVMAVS/mfws
DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal (2) ~
Dir. Adm. Y Finanzas (2)
Secpla (1)

Archivo.

112.540
30.000
20.000

8.300

8..000
27.740
8.500
10.000

297.000
33.500
263.500

27.000

3.353.210



- LMUNICIPALIDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICION® 3 %¢9§
APRUEBA PRESUPUESTO MUNICIPAL
ANO 2012.

REQUINOA, 20 de Diciembre de 2.011.-

Esta Alcaldia decret6 hoy lo siguiente:
CONSIDERANDO:

La necesidad de efectuar las Clasificaciones Presupuestaria para el
afio 2012, y

El acuerdo del Honorable Concejo Municipal de Requinoa, en Sesién
Ordinaria N° 109 de fecha 15.12.2010, aprobd Presupuesto Municipal Afio 2012.

VISTOS:
Las facultades que me confiere la Ley N° 18695 de 1988 Orgénica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado
por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior de 2006.-

DECRETO:
APRUEBASE Presupuesto Municipal Afio 2012, de acuerdo al

nuevo clasificador presupuestario, estableciéndose los siguientes Subtitulos, Items,
Asignaciones y Subasignaciones para Ingresos y Gastos:

INGRESOS :

Sub DENOMINACION VALORM $

Sub. Item Asig. Asig.
TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION

03 DE ACTIVIDADES 1.781.316
03 01 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 806.316
03 02 PERMISOS Y LICENCIAS 430.000
PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL ART. 37 545.000
03 03 D.L. N° 3.063/79
03 99 OTROS TRIBUTOS -
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 430.000
05 01 DEL SECTOR PRIVADO .
05 03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 430.000
05 04 DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS =
05 05 DE EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS .
05 06 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS =
05 07 DE ORGANISMOS INTERNACIONALES =
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 2
06 01 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS s
06 02 DIVIDENDOS -
06 03 INTERESES =
06 04 PARTICIPACION DE UTILIDADES .
06 99 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD -
INGRESOS DE OPERACION 250
07 01 VENTA DE BIENES -
07 02 VENTA DE SERVICIOS 250
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1.007.938
08 01 RECUPERACIONES Y REEMBOSLSOS DE LICENCIAS MEDICAS 850
08 02 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 98.100
PARTICIPACION DEL FONDO COMUN MUNICIPAL ART. 38
08 03 DL N° 3.063/79 864.118
08 04 FONDOS DE TERCEROS 30.000

08 99 OTROS 14.870



GASTOS :

Sub

21
21
21
21
21
22
22
22
62
22
22
22
22
22
22
22
22

22
23
23
24
24
24

01
02
03
04
05
06
07
99

01
02
99

02
06
07
09
10

01
03
04

01

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TERRENOS
EDIFICIOS
VEHICULOS
MOBILIARIO Y OTROS
MAQUINAS Y EQUIPOS
EQUIPOS INFORMATICOS
PROGRAMAS INFORMATICOS
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES
VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACION DE CAPITAL
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

RECUPERACION DE PRESTAMOS

HIPOTECARIOS
POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
POR ANTICIPOS CPOR CAMBIO DE RESIDENCIA
POR VENTAS A PLAZO
INGRESOS POR PERCIBIR

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
DEL SECTOR PRIVADO
DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS
DE EMPRESAS NO FINANCIERAS

ENDEUDAMENTO
ENDEUDAMIENTO INTERNO
SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL INGRESOS

Sub

Sub Sub DENOMINACION

Item Asig. Asig. Asig.

01
02
03
04

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

12

01

01
03

GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL DE PLANTA
PERSONAL A CONTRATA
OTRS REMUNERACIONES
OTROS GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS
TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
MATERIALES DE USO O CONSUMO
SERVICIOS BASICOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
PUBLICIDAD Y DIFUSION
SERVICIOS GENERALES
ARRIENDOS
SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS
DE CONSUMO

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

PRESTACIONES PREVISIONALES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

5.000
3.353.210

VALOR $

856.475
424.600
84.900
67.060
279.915
1.137.955
34.240
16.550
19.000
96.540
273.150
25.400
25.415
510.660
56.800
6.000
38.300

35.900

898.240
151.840
746.400



24 04 A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS -

24 05 A EMPRESAS PUBLICAS FINANCIERAS .
24 06 A GOBIERNOS EXTRANJEROS -
24 07 A ORGANISMOS INTERNACIONALES .
25 INGRESOS AL FISCO -
25 01 IMPUESTOS =
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 24.000
26 01 DEVOLUCIONES 24.000
COMPENSACION POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA
26 02 PROPIEDAD .
04 APLICACION FONDOS DE TERCEROS -
29 ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 112.540
29 01 TERRENOS 30.000
29 02 EDIFICIOS .
29 03 VEHICULOS 20.000
29 04 MOBILIARIOS Y OTROS 8.300
29 05 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 8..000
29 06 EQUIPOS INFORMATICOS 27.740
29 07 PROGRAMAS INFORMATICOS 8.500
29 99 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 10.000
30 ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS -
30 01 COMPRA DE TITULOS Y VALORES -
COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACION DE
30 02 CAPITAL ”
30 03 OPERACIONES DE CAMBIO .
30 99 OTROS ACTIVOS FINANCIEROS -
31 INICIATIVAS DE INVERSION 297.000
31 01 ESTUDIOS BASICOS 33.500
31 02 PROYECTOS 263.500
32 PRESTAMOS -
32 02 HIPOTECARIOS .
32 06 POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS .
32 07 POR ANTICIPO POR CAMBIO DE RESIDENCIA .
32 99 POR VENTAS A PLAZO -
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -
33 01 AL SECTOR PRIVADO -
33 03 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS -
33 04 A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS .
33 05 A GOBIENOS EXTRANJEROS .
33 06 A GOBIERNOS EXTRANJEROS -
33 07 A ORGANISMOS INTRNACIONALES -
34 SERVICIO DE LA DEUDA 27.000
34 01 AMORTIZACION DE LA DEUDA .
34 03 INTERESES DE DEUDA INTERNA -
34 05 OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA -
34 07 DEUD NTE ¥ i, 27.000
35 SALDO FINAD\DE CAJA _ -
TOTAL GASTOS, 7 3.353.210

CHIVESE. / — -

I

/

(

- -

M. ANGELICA VILLARREAL S. \_ ANTONIO SIL-)VA VARGAS/
SECRETARIO MUNICIA ALCALDE ;

ASV/MAVS/ma

DISTRIBUCION: _ S

Secretaria Municipal (2)

Dir. Adm. Y Finanzas (2)

Secpla (1)

Archivo.

ANOTESE, COMUNIQUESE




